* Litas,
sive Litos
Luidos.

itate totius imperii
misericordiam exco-
curavimus, ut præ-
de præfata cellula,
sonæ in beneficium
cultus perseveret, et
vientium usus et n-
tas inviolabilem et
eam firmavimus, e-

PO
ZU
Signum

Hadebertus Subdiaconus
XIII Calendas
Orientali Fra-
in Dei nomine
integrum di-
tervenerit ex scrip-
num Ludovici R-
bularijs accepimus
ne tamen tertiã in-
lum, qui Regni Or-

Quoquo tan-
tum sit; certè Co-
tempus florentissim-
rium Hamburgensium
anno 845 Hildesien-
rus nos fallat, Caro-
num Antistitem sub
die IV Februarij e v-

litate totius imperii à Deo nobis commissi alacrius eos indefinenter Domini misericordiam exorare delectet. Hanc quoque commonitionem subungere curavimus, ut præfatus Abbas, ejusque per tempora Successores provideant de præfata cellula, ne aliquando negligatur in divino cultu, neque cuilibet persona in beneficium tribuatur, sed potius procuretur, ut ibi in perpetuum Dei cultus perseveret, et ad præfati monasterii monachorumque ibidem Deo servientium usus et necessitates perpetuum prospiciat. Et ut hæc nostra auctoritas inviolabilem et inconvulsam obtineat firmitatem, manu propria subter eam firmavimus, et annuli nostri impressione assignari jussimus.

Signam

HLudovici Serenissimi Regis.

Hadebertus Subdiaconus ad vicem Baldrici Abbatis recognovi. Data XIII Calend. Aprilis. Anno XXIII Serenissimi Regis HLudovici in Orientali Francia regnantis. Indictio. III. Actum in Villa Lipilingas in Dei nomine feliciter Amen.

integrum diploma, nisi quòd in anno regni Orientalis error intervenerit ex scriptorum vitio, nam quòd Cleinsorgius retulit, annum Ludovici Regis XII exhibet, id verò, quod ex Corbeiensibus tabularijs accepimus, annum Ludovici Regis XXIII præfert; ex Indictione tamen tertiâ in Corbeiensis ad scripta, ad hunc annum referre visum, qui Regni Orientalis Franciæ passim XV notatur.

Annus Christi 856.

Benedicti III. Pont. 2.

Ludovici II Imp. 1.

Ludovici Germ. Reg. 16.

Baduradi Ep. Pad. 42.

Quoquo tandem anno, quod modo adduximus, diploma datum sit; certè Corbeia ad Visurgim sub Warino Abbate per hoc tempus florentissima fuit, quæ præter tot apostolicos Viros, Ansharium Hamburgensem, & Bremensem Archiepiscopum, Alfridum anno 845 Hildesensem Episcopum, & hoc etiam anno, nisi Leznerus nos fallat, Carolum, Pipini Aquitaniæ Regis filium, Moguntinum Antistitem submitit, qui Rabano ejusdem Sedis Archiepiscopo, die IV Februarij è vivis sublato, succederet.

T 2

Demum

Obitus
Warini
Corbej.
Abbatis.
Chron.
Corb. Meib.
Chron.
Corbej.
Memb. vet.

Demum & ipse Warinus, primus Corbeiensium Abbas, alter- que post Adelhardum conditor, postquam triginta annis & quatuor mensibus monasterium administrasset, VI Cal. Octob. ad immortalē vitam transijt. Vir ex illustri Francorum comitum familiā ortus, doctrinā, sapientiā, disciplinā monasticā, fervore religionis, & vitæ integritate inter sanctissimos ejus sæculi Præsides numerandus; quibus cū sibi Ludovicum Pium Imperatorem, Ludovicum Regem Germaniæ, ceterosque regios fratres intimè demereret, Corbeiam horum donationibus bonisque ita auxit, ut ex inope cœnobio Episcopi patrimonium reliquerit.

Annal.
Franc.
Epil.

Non cessabant inter hæc à vastationibus finitimi superioris Germaniæ populi. Quare Ludovicus, collecto Augusto mensē exercitu, in hostes movet; adjunctisque sibi Soraborum Ducibus, dum per eorum terras iter facit, Dalmatas aggreditur; quos & felici successu superat, & post acceptos ab eis obfides, ad tributa deinceps pendenda cogit. Inde Bohemorum Regnum transit, eodemque prospero eventū, præter complures ad obsequium adactos, nonnullos ex illorum ducibus in deditionem accipit. Nec tamen adeo fortunata hæ Ludovici expeditiones fuere, ut non plures quàm Comites, quàm inferioris sortis milites sint desiderati, de quibus pluribus Annales Francorum ad hosce annos.

Annus Christi 857.

Benedicti III. Pont. 3.

Ludovici II Imp. 2.

Ludovici Germ. Reg. 17.

Baduradi Ep. Pad. 43.

Exin Carolus Moguntinus Archiepiscopus, Rabani successor, altero statim auspiciati muneris anno, in Octobri frequentem Episcoporum Synodum habuit, in qua præter Alfridum Hildesiensem Episcopum, qui præsentis fuerint, nihil ex annalium memoria accepimus; ut nec de Baduradi accessu quidquam certi asserere liceat. Multa in ea synodo ventilata sunt de jure & libertate Ecclesiæ. Allata quoque à Gunthario Colonienfium Antistite epistola ad Alfridum scripta, lectaque coram; qua referebatur ingens & terribilis tempestas, quæ xvii Calend. Octobr. Colonienfem urbem concusserit, populo ob horrorem ad Basilicam confugiente, tanquam istic tutior futurus esset; cum repente fulmen ignei Draconis instar il- lapsum in Basilicam, tectum & fornices scidit, unoque ictu tres ho- mines,

mines, presbyte
sij, & civem ad al
elati. Crebra
Annalibus.

An

Prosperè into
sus Sclavos, Mora
bellum multò ac
itum in hostes: B
dacti. Ad singul
Marchiones dicim
Pannonicos limite
adversus Abotrito
compressit; quo c
phum Saxonie Du
in matrimonium j
diis cum Carolo tr
intentus. Quam
Confluentiam des
veniret, mense Jun
Hoc demum
Bremenfem Episco
hactenus agitatū
que S. Antcharius,
gati Apostolici per
minati, urgente id
tes Septentrionali
Evangelij, quodq
quam ut oculos &
nunc Regna hæc p
Imperatoris, Ludo
& tot Apostolicorū
Sub id tempu
dovicum Germania
primores, & Conf
causā versatur, simul

mines, presbyterum juxta S. Petri, Diaconum ad altare S. Dionysij, & civem ad altare B. Virginis prostravit; sex præterea exanimis elati. Crebra super hæc prodigia memorantur in Francorum Annalibus.

Annus Christi 858. &c.

Nicolai Pont. I. &c.

Ludovici II. Imp. 3. &c.

Ludovici Germ. Reg. 18. &c.

Baduradi Ep. Pad. 44. &c.

Prosperè interim pugnabat Ludovicus Rex Germaniæ adversus Sclavos, Moravos, Bohemos, Dalmatas; ceptumque antea bellum multò acrius hoc anno resumptum & quadruplici exercitu in hostes: Barbarique hi vel ad pacem, vel ad obsequium redacti. Ad singulos populos cohibendos præfecti limitum, quos Marchiones dicimus, impositi. Carolomannus filius in Carinthia Pannonicos limites custodire jussus; Ludovicus filius trans Albim adversus Abotritos cum exercitu missus, gentem illam rebellantem compressit; quo ex bello dum victor redijt, divertitque ad Ludolphum Saxoniam Ducem, filiam ejus Ludgardam solemnij pompa sibi in matrimonium jungit. Ipse Rex in Germania mansit, pacis studiis cum Carolo fratre Galliarum, & Lothario nepote Lotharingiarum Rege intentus. Quam in rem festis paschalibus Francofurti celebratis, Confluentiam descendit, quò cum Lotharius ad colloquium non veniret, mense Junio Francofurtum redijt.

Hoc demum anno Nicolaus Pontifex pro summa auctoritate Bremensem Episcopatum Hamburgensem conjunxit, id quod toties hæcenus agratum, obnitente Colonienſi Archiepiscopo; simulque S. Anſcharius, ac Successores Bremenses Archiepiscopi, & Legati Apostolici per Regna Danorum, Sueonum, & Sclavorum nominati, urgente id demum Ludovico Germaniæ Rege ob necessitates Septentrionalium Regionum, & spem magno fructu dilatandi Evangelij, quodque longius abessent Colonienſes Archiepiscopi, quam ut oculos & curas in hoc opus intendere possent. Et quò nunc Regna hæc per hæresin reciderunt, quæ tanto Ludovici Imperatoris, Ludovici Germaniæ Regis, Anſcharij Archiepiscopi, & tot Apostolicorum virorum labore parta sunt?

Sub id tempus Baduradus Episcopus Francofurtum ad Ludovicum Germaniæ Regem, Procerumque conventum inter Regni primores, & Consiliarios evocatus accessit: ibi cum publici boni causa versatur, simul diocesis suæ causas egit; & quia jam senio urgebatur

Annales Francor. Ludovicus quadruplici exercitu hostes domat.

Bremensis & Hamburgensis Episcopatus conjunctio Pontificis auctoritate stabilitur. Adamus Bremen. Baronius. Vita Anſcharij c. 20.

Ludovicus Rex, petente Baduradodo, privilegia Ecclesie Paderborn. confirmat.

gebatur, ex quadragesimo tertio Episcopatus anno, sollicitus cum primis fuit de privilegijs sui Episcopatus, quæ partim à Carolo M. partim à Ludovico Imperatore data erant, à Ludovico quoque Germaniæ Rege confirmandis; atque id cum Regi exponeret, magnificum sanè confirmationis diploma hic dedit, permotus cum primis ut ipse Rex fatetur, reverentia Episcopi, quem à Carolo M. avo suo inter obsides primam acceptum, enutritumque in Christiana fide, ac deinde à patre Ludovico Imperatore Episcopatu imponitum, fidum sibi haud minus, quàm Patri noverat: diploma à Ferdinando Episcopo primum erutum è latebris sic habet.